
 

 

INFORME DEFINITIVO  DE EVALUACION   

Proceso de selección de Conformación de Lista Corta ICFES - CLC -009-2010, cuyo objeto es  “Contratar el 
servicio de desarme, traslado, y ensamble de las máquinas relacionadas en el Anexo Técnico y el servicio de 

desarme, embalaje, manipulación, desmonte, transporte y montaje de los muebles, equipos, maquinaria, 
materias primas, insumos y demás elementos indicados en Anexo Técnico ubicados en la bodega de la Calle 
17 No 21-35 y en la Sede Central del Instituto (Calle 17 No. 3-40), al lugar que se indique, dentro del perímetro 

urbano”. 

 
El presente informe contiene el análisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificación de 
los requisitos habilitantes y de evaluación de la propuesta presentada por proponente único para el   
GRUPO 1. “Desarme, traslado y ensamble de la Maquina Heidelberg modelo SM 74- 2 P No. 
620142 desde la sede de artes gráficas ubicados en la Calle 17 No 21-35 hasta la bodega de 
destino dentro del perímetro urbano”,  dentro del proceso de selección de la referencia. 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación de requisitos habilitantes y 
de la evaluación, de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del proceso en mención.  

 

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 

  La verificación de los requisitos habilitantes del proponente único,  es la siguiente: 

ASPECTO HEIDELBERC COLOMBIA S.A.

JURÍDICO CUMPLE 
TECNICOS CUMPLE 

EXPERIENCIA CUMPLE 
VERIFICACIÓN CUMPLE  

 
 
Conclusión:  
La propuesta presentada por HEIDELBERC COLOMBIA S.A.  CUMPLE los requisitos habilitantes de 
carácter técnico y jurídico  solicitados en el pliego de condiciones.  
 
 

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 

4.2. CRITERIOS DE EVALUACION HEIDELBERC COLOMBIA S.A.
1. EXPERIENCIA 0
2. PROPUESTA ECONOMICA 400

TOTAL 400

EVALUACION DE LA PROPUESTA 
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C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección por Conformación 
de Lista Corta CLC-009-2010  se presentó oferente único para el Grupo 1, no aplica el orden de 
elegibilidad.   

D) RECOMENDACIÓN 
 

Del análisis, verificación y comparación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección de la 
referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección por Conformación de Lista 
Corta CLC-009-2010 para el Grupo 1.a HEIDELBERC COLOMBIA S.A. por ser la única propuesta 
presentada, y satisface las  necesidades con el mejor resultado en términos de costo-beneficio. 

E) OBSERVACIONES 
Durante  el término de traslado del informe preliminar publicado el día 26 de marzo de 2010, no se 
presentaron observaciones 

   
Bogotá D. C., Marzo 29 de 2010. 

 

Por el Comité Evaluador:  
 

   

  Original Firmado    Original firmado       
ADRIANA GIL GONZALEZ NORMA QUINTERO MONTOYA      

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios 
Generales  

Jefe Oficina Asesora Jurídica (E )   

 

Original Firmado    
MERCEDES WILCHES CASAS 

Subdirectora Financiera y Contable 
Revisó: AGG 
Proyectó: CMH 
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PUNTAJE FOLIOS 
0 -

400  FL. 3
400

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales

La propuesta presentada por, HEIDELBERC COLOMBIA S.A.  cumple con los requisitos técnicos exigidos en el Pliego de Condiciones. 

Original Firmado 
ADRIANA GIL GONZALEZ 

2. Propuesta Economica  
TOTAL 

 CONCEPTO TECNICO:

EVALUACION DE LA PROPUESTA 
4.2. CRITERIOS DE EVALUACION 

1. Experiencia  

Bogotá D.C. Marzo 25 de 2010 

Documento HEIDELBERC COLOMBIA S.A. 

3.2.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El proponente debe poseer experiencia específica en desarme, traslado, y ensamble de la Maquina 
Heidelberg modelo SM 74- 2 P No. 620142 y/o desarme, embalaje, manipulación, desmonte, 
transporte y montaje de los muebles, equipos, maquinaria, materias primas, insumos y demás 
elementos indicados en Anexo Técnico.
Para el efecto, el proponente deberá acreditar la experiencia específica mediante la presentación 
de dos (2) certificaciones de experiencia en contratos similares al objeto del presente proceso de 
selección, de contratos ejecutados durante los dos (2) años anteriores a la fecha de cierre de la 
presente convocatoria, cuya sumatoria debe arrojar como mínimo un 80% del monto del 
presupuesto oficial estimado para cada grupo en la presente convocatoria

CUMPLE  Comunicación 25-03-2010

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS   PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC-009 de 2010

Objeto:    “Contratar el servicio de desarme, traslado, y ensamble de las máquinas relacionadas en el Anexo Técnico y el servicio de desarme, embalaje, manipulación, desmonte, transporte y 
montaje de los muebles, equipos, maquinaria, materias primas, insumos y demás elementos indicados en Anexo Técnico ubicados en la bodega de la Calle 17 No 21-35 y en la Sede Central del 

Instituto (Calle 17 No. 3-40), al lugar que se indique, dentro del perímetro urbano”. 

UNICO PROPONENTE 

ALCANCE A OBJETO: GRUPO 1. Desarme, traslado y ensamble de la Maquina Heidelberg modelo SM 74- 2 P No. 620142 desde la sede de artes gráficas ubicados en la Calle 17 No 21-35 hasta la 
bodega de destino dentro del perímetro urbano. 
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HEIDELBERC COLOMBIA S.A. 

FL.1-2   CUMPLE

FL.6-8   CUMPLE
NO REQUIERE 

CUMPLE  Comunicación 25-03-2010
CUMPLE  Comunicación 25-03-2010

FL. 4 CUMPLE

CUMPLE  Comunicación 25-03-2010
CUMPLE   
CUMPLE   

CLAUDIA MOYA HILARION 
Abogada - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

Vo.Bo. CVC

Formato Unico de Hoja de Vida de la Función Pública para persona Juridica 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación 

MARTHA ISABEL DUARTE DE BUCHHEIM 
Oficina Asesora Juridica 

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 
NOTA:  La  proponente  no se encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e 
inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General de la Nación.  La verificacion de Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal de la 
firma proponente HEIDELBERC COLOMBIA S.A.   se encuentra pendiente, en la fecha mediante correo electronico se le solicito allegar el certificado.   Lo anterior de 
acuerdo con la consulta del día 25 de Marzo de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe

CONCEPTO JURÍDICO:
La propuesta presentada  por HEIDELBERC COLOMBIA S.A.  con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones  en cuanto a los requisitos juridicos.                      

Original Firmado Original Firmado 

Bogotá D.C.  Marzo 25 de 2010

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA debidamente diligenciada y 
suscrita por el representante legal. Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de

obligaciones con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a

las Cajas de Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y

Servicio Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley

828/03). 
Fotocopia de la Cedula 
Fotocopia del RUT.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO 
LEGAL (ley, decreto o acto administrativo) QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y 
Autorización para comprometer la sociedad
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Documento

OFERENTE UNICO 

ALCANCE A OBJETO: GRUPO 1. Desarme, traslado y ensamble de la Maquina Heidelberg modelo SM 74- 2 P No. 620142 desde la sede de artes gráficas ubicados 
en la Calle 17 No 21-35 hasta la bodega de destino dentro del perímetro urbano. 
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PRESUPUESTO 
OFICIAL

TOTAL 4.582.000,00                             4.582.000,00         

ITEM NOMBRE VALOR OFERTA 
TOTAL 

NIVEL 
CUMPLIMIENTO

PROPONENTE

2) Oferta economica ( anexo 4) Folio 48

 Original Firmado  
Mercedes Wilches Casas

Subdirectora Financiera y Contable Prof. Subdirección Fin. Y Contable

 Original Firmado 

4.582.000,00         CUMPLE

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA

HEIDELBERC COLOMBIA S.A. .

PROPONENTE

José V. Hernández B.

HEIDELBERC COLOMBIA S.A. .                               4.582.000,00            4.582.000,00   NUMERAL 1.10 

FórmulaPPE 
=(VOMPX400/VOE)

Oferta igual al  Presupuesto Oficial 
Estimado ($4,582,000) por proponente, 
numeral 1.10

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-009-2010 NUMERAL 4.2

Orden de 
elegibilidad 
factor precio

PLIEGO DE CONDICIONES
NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR TOTAL OFERTA

PROCESO CLC-009-2010

Valor Oferta Total Menor 
Precio (VOMP)

Valor Oferta Total 
Evaluada (VOE)

Factor Económico 
400 puntos

1400                         HEIDELBERC COLOMBIA S.A. .                               4.582.000,00            4.582.000,00   400                       

 


